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"Webbredaktörerna Salih och Bilal är båda med i intresseföreningen 
Sveriges förenade cybermuslimer. Sedan tre år tillbaka informerade de om 
islam via Internet. Själva tillhör de islamgrenen sunni." (Texten under 
bilden) 
 
Rosengård. Den ene är statslös palestinier från Libanon. Den andre har 
turkisk bakgrund, men är född i Sverige. Tillsammans publicerar de en av de 
få svenska webbsidorna om islam som finns på Internet. Sydsvenskan träffar 
Salih och Bilal i Bilals hem i Rosengård. På väggen hänger ett fotografi taget 
i Medina och bokhyllan är fylld av böcker med arabisk text på omslagen. För 
tre år sedan startade de sin gemensamma hemsida om islam. Fram till i dag 
har de haft 24 000 besökare.  
 
– Vi vill förklara missförstånd och krossa fördomar, säger Salih och rättar till 
glasögonen. Webbsidan är ett sätt att nå ut till fler människor. Det moderna i 
dag är att lägga ut information på nätet. Intresserade kan gå in på vår sida vid 
vilken tid som helst på dygnet.  
 
– Vi muslimer har en plikt att förklara vad vår religion innebär, säger Bilal. 
Genom att sprida islams budskap vinner vi på det på vårt sätt. Inte i detta 
livet, men i nästa.  
 
Salih berättar att de också informerar på andra sätt om islam. De håller 
föredrag i skolor och vid senaste Malmöfestivalen satte de upp ett bokstånd.  
 
I början fick Bilal och Salih massor av e-post som handlade om islam. Men 
allt eftersom de har uppdaterat sidan och byggt ut den har brevantalet 
minskat. Idag får de ungefär två e-postbrev i veckan. Mest handlar frågorna 
om alkohol och kvinnans ställning.  
 
Islam förbjuder misshandel av kvinnor och barn, säger Bilal. 
Kvinnoomskärelse är till exempel förbjudet i den muslimska texten 
"Profetens tradition". Tyvärr blandas kulturella och politiska problem in och 
färgar synen på islam.  
 
– Många gånger missbrukas religionen av politiker, säger Salih. Var i bibeln 
står det till exempel om korsriddare och att deras korståg var i Guds anda? 
Vårt mål är att få samhället att må bättre genom att sprida islams läror. Jihad 
betyder att sträva efter guds bästa. Man får lov att försvara sig om någon 
anfaller, men inte föra heliga krig.  
 
En annan fördom som finns är att islam är en arabisk religion, säger Salih 
och gestikulerar med händerna. Istället finns de flesta muslimer i Indonesien.  
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De vänder sig både till icke-muslimer och troende muslimer. Hemsidan har 
förutom den svenska delen länkar till två mindre omfattande sidor på danska 
och engelska. I framtiden vill Salih också skapa en webbsida på turkiska. I 
genomsnitt lägger de ner mellan tre till sex timmar i veckan vardera på 
uppdatera hemsidan och söka efter lämpliga artiklar att lägga ut. Bilal går 
bort till skrivbordet och slår på datorn. Strax är vi på deras hemsida som först 
välkomnar besökaren på engelska och ber oss välja språk. Vi surfar in på den 
svenska webbsidan som innehåller avdelningar som tar upp Koranen och 
modern vetenskap, Sunnah, Profetens tradition och komparativ religion, som 
Salih är extra intresserad av. Man kan också läsa bokrecensioner, om islams 
lära, och studera med hjälp av Islam Online där hemsidesbesökaren kan söka 
efter verser i Koranen och Bibeln eller surfa vidare till länkar som Kungliga 
Biblioteket, Guide to Philosoph och National Geographic Online.  
 
I anslutning till sidan finns en gästbok där besökare sagt vad de tycker om 
Bilals och Salihs hemsida eller ställt frågor om islam.  
 
– En gång var det någon som skrev "Ni borde brännas upp", säger Bilal. Men 
vi tar det som en komplimang. Att någon reagerar på det vi gör.  
 
Både Bilal och Salih har gjort pilgrimsfärder till Medina och Mecka i Saudi-
Arabien.  
 
– Det var en otrolig känsla säger Salih. I Medina hade de telefonautomater 
med dataskärmar ovanför båsen, så man kunde se vart alla ringde. Det var 
människor från länder som jag aldrig trodde hade muslimska invånare.  
 
Bilal och Salih är med i föreningen Sveriges förenade cybermuslimer. Det är 
en intressegrupp med cirka hundra medlemmar som också driver en 
gemensam hemsida med länkar och tips till den som vill veta mer om islam.  
 
Föreningens mål är att förena muslimer, sprida nyheter om islam och vara en 
kontaktmöjlighet mellan muslimer och icke-muslimer.  
 
Idag, två år efter starten finns tretton hemsidor länkade till adressen. Alla 
svenska och med islam som innehåll. 
FOTNOT  
Hemsidor med islam på Internet:  
Bilals och Salihs hemsida: www.islamiska.org  
Sveriges förenade cybermuslimer: http://hem.passagen.se/sfcm/index.htm  
www.islam.dk        
 www.ourdialogue.com  
fakta/Sveriges förenade cybermuslimer  


